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Inst. Previdência dos Serv. Púb. de Andradas
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000 - CONSOLIDADO

Período: 01-04-2021 a 30-04-2021

Receita Orçamentárias

Fonte Rec:100 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 0,00 629.662,500,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 629.662,500,00

1.3.6.0.00.0.0.00 CESSÃO DE DIREITOS 0,00 629.662,500,00

1.3.6.0.01.0.0.00 CESSÃO DO DIREITO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PAGAMENTOS 0,00 629.662,500,00

1.3.6.0.01.1.0.00 CESSÃO DO DIREITO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PAGAMENTOS 0,00 629.662,500,00

1.3.6.0.01.1.1.01
REC. CESSÃO DIREITO DE OPER. DA FOLHA DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS -
PLANO FINANCEIRO

0,00 619.965,700,00

1.3.6.0.01.1.1.02
REC. CESSÃO DIREITO DE OPER. DA FOLHA DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS -
PLANO PREVIDENCIÁ

0,00 9.696,800,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 0,00 629.662,500,00

Fonte Rec:103 - CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS): PATRONAL, DOS SERVIDORES, COM

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 253.701,83 755.105,245.168.870,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 250.922,42 748.271,943.256.870,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 250.922,42 748.271,943.256.870,00

1.2.1.8.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICÍPIOS 250.922,42 748.271,943.256.870,00

1.2.1.8.01.0.0.00
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PARA O PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL - CPSSS - ESPECÍFICO
DE EST/DF/MUN

250.922,42 748.271,943.256.870,00

1.2.1.8.01.1.0.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 248.018,11 739.559,013.219.750,00

1.2.1.8.01.1.1.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 248.018,11 739.559,013.219.750,00

1.2.1.8.01.1.1.01 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 126.224,75 380.092,791.714.000,00

1.2.1.8.01.1.1.03 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0015.300,00

1.2.1.8.01.1.1.04 CPSSS DO SERVIDOR CIVIAL ATIVO PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 120.422,60 355.298,061.458.000,00

1.2.1.8.01.1.1.05 CPSSS DO SERVIDOR CIVIAL ATIVO CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 1.370,76 4.168,1630.250,00

1.2.1.8.01.1.1.06 CPSSS DO SERVIDOR CIVIAL ATIVO ANDRADAS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.200,00

1.2.1.8.01.2.0.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO 2.562,77 7.688,3132.810,00

1.2.1.8.01.2.1.00 CPSSS DO SERVIDOR INATIVO - PRINCIPAL 2.562,77 7.688,3132.810,00

1.2.1.8.01.2.1.01 CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDORES INATIVOS PARA O RPPS - PLANO FINANCEIRO 2.562,77 7.688,3132.700,00

1.2.1.8.01.2.1.02 CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDORES INATIVOS PARA O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00110,00

1.2.1.8.01.3.0.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS 341,54 1.024,624.310,00

1.2.1.8.01.3.1.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS - PRINCIPAL 341,54 1.024,624.310,00

1.2.1.8.01.3.1.01 CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTAS CIVIS PARA O RPPS - PLANO FINANCEIRO 341,54 1.024,624.200,00

1.2.1.8.01.3.1.02 CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTAS CIVIS PARA O RPPS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00110,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,001.852.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,001.852.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0,00 0,001.852.000,00

1.3.2.1.00.4.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 0,00 0,001.852.000,00

1.3.2.1.00.4.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

0,00 0,001.852.000,00

1.3.2.1.00.4.1.01 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,001.452.000,00

1.3.2.1.00.4.1.03 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00400.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.779,41 6.833,3060.000,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.779,41 6.833,3060.000,00

1.9.9.0.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

2.779,41 6.833,3060.000,00

1.9.9.0.03.1.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

2.779,41 6.833,3060.000,00

1.9.9.0.03.1.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - 

2.779,41 6.833,3060.000,00

1.9.9.0.03.1.1.01
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL

2.779,41 6.833,3060.000,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00
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7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.1.8.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICÍPIOS 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.1.8.03.0.0.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECÍFICO DE EST/DF/MUN 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.1.8.03.1.0.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.1.8.03.1.1.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 434.078,07 1.292.365,075.337.350,00

7.2.1.8.03.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 189.223,67 569.797,452.467.870,00

7.2.1.8.03.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 1.265,28 3.627,8612.500,00

7.2.1.8.03.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 240.847,56 710.603,312.805.000,00

7.2.1.8.03.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 2.741,56 8.336,4549.500,00

7.2.1.8.03.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,002.480,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 687.779,90 2.047.470,3110.506.220,00

Fonte Rec:105 - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS.

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

1.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 844,03 2.420,032.040.000,00

1.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 844,03 2.420,030,00

1.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 844,03 2.420,030,00

1.2.1.8.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICÍPIOS 844,03 2.420,030,00

1.2.1.8.01.0.0.00
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL PARA O PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL - CPSSS - ESPECÍFICO
DE EST/DF/MUN

844,03 2.420,030,00

1.2.1.8.01.1.0.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO 844,03 2.420,030,00

1.2.1.8.01.1.1.00 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 844,03 2.420,030,00

1.2.1.8.01.1.1.03 CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 844,03 2.420,030,00

1.3.0.0.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,002.028.000,00

1.3.2.0.00.0.0.00 VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,002.028.000,00

1.3.2.1.00.0.0.00 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 0,00 0,002.028.000,00

1.3.2.1.00.4.0.00 REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 0,00 0,002.028.000,00

1.3.2.1.00.4.1.00
REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS -
PRINCIPAL

0,00 0,002.028.000,00

1.3.2.1.00.4.1.01 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,001.548.000,00

1.3.2.1.00.4.1.03 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00400.000,00

1.3.2.1.00.4.1.04 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DA TAXA DE ADM. - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0050.000,00

1.3.2.1.00.4.1.05 REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DA TAXA DE ADM. - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0030.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,0012.000,00

1.9.9.0.00.0.0.00 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,0012.000,00

1.9.9.0.03.0.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

0,00 0,0012.000,00

1.9.9.0.03.1.0.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

0,00 0,0012.000,00

1.9.9.0.03.1.1.00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - 

0,00 0,0012.000,00

1.9.9.0.03.1.1.01
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL

0,00 0,0012.000,00

7.0.0.0.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00232.250,00

7.2.0.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.0.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.8.00.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS ESPECÍFICAS DE ESTADOS, DF, MUNICÍPIOS 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.8.03.0.0.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPECÍFICO DE EST/DF/MUN 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.8.03.1.0.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.8.03.1.1.00 CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 0,00 0,00232.250,00

7.2.1.8.03.1.1.01 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - PREFEITURA - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,00101.130,00

7.2.1.8.03.1.1.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO FINANCEIRO 0,00 0,0010.000,00

7.2.1.8.03.1.1.04 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - PREFEITURA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00110.000,00

7.2.1.8.03.1.1.05 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - CÂMARA - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,0011.000,00

7.2.1.8.03.1.1.06 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO - ANDRADAS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00120,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 844,03 2.420,032.272.250,00

Total das Receitas : 688.623,93 2.679.552,8412.778.470,00

Receita Extra-Orçamentárias

Fonte Rec:103 - CONTRIBUIÇÃO PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS): PATRONAL, DOS SERVIDORES, COM

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

003 SALÁRIO FAMÍLIA 51,27 153,810,00

004 CONVENIO SINDSEPMA 27.222,05 80.600,540,00

República Federativa do Brasil Página:     2Exercício: 2021



Balancete de ReceitasInst. Previdência dos Serv. Púb. de Andradas

Receita Extra-Orçamentárias

005 I.R.R.F. 38.873,28 117.386,180,00

006 CONSIGNAÇÃO AMARELA 29.257,26 87.356,590,00

008 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 23.461,38 73.114,410,00

009 PENSÃO ALIMENTICIA 330,00 990,000,00

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 659.844,89 1.968.580,240,00

011 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 30.616,11 91.261,250,00

015 MENSALIDADE SINDSEPMA 1,5 % 6.615,62 19.805,720,00

021 DEPÓSITO JUDICIAL - PROCESSO 002617005791-8 400,00 1.200,000,00

027 DEPÓSITO ADMINISTRATIVO 1.226,46 2.094,520,00

034 CONSIGNACAO BRADESCO 8.215,93 24.500,590,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 826.114,25 2.467.043,850,00

Fonte Rec:105 - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS.

Conta Descrição Período AcumuladoOrçado

004 CONVENIO SINDSEPMA 1.089,25 2.983,290,00

005 I.R.R.F. 1.939,78 5.456,550,00

006 CONSIGNAÇÃO AMARELA 306,28 918,840,00

010 APORTE - OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS 50.775,03 152.325,090,00

011 CARTÃO ALIMENTAÇÃO 528,37 1.438,340,00

015 MENSALIDADE SINDSEPMA 1,5 % 194,91 526,510,00

Total das Receitas na Fonte de Recurso 54.833,62 163.648,620,00

Total das Receitas Extra-Orçamentárias: 880.947,87 2.630.692,470,00

Total Geral das Receitas: 1.569.571,80 5.310.245,31

Saldo Anterior No Mês No Exercício

Em Bancos: 60.574.623,24 61.504.432,57

Em Caixa: 0,00 0,00

Total Geral dos Saldos: 60.574.623,24 61.504.432,57

Demostração de Resultados

12.778.470,00

República Federativa do Brasil Página:     3Exercício: 2021


